
4.5., III.A, AJ, Glogarová, 7.5.2020
UPOZORNĚNÍ 
Protože mi někteří z Vás již druhý týden neposílají splněné úkoly, připomínám – všechny písemné 
úkoly mi posílejte dál, i když nejsou označeny ke kontrole. Vždy do pátku daného týdne, abych je 
stačila přes víkend opravit a domluvit si videohovor, který se osvědčil.
Čtení, překlad textu nebo slovíček si „vyzkoušíme“ přes videohovor. Čas napíši vždy po 
zhodnocení písemných úkolů. Pokud budete vše umět, dostanete také kladné hodnocení do 
el.žákovské knížky. Když budete mít s něčím problém, hned si domluvíme další termín 
videohovoru. 
Znovu Vám napíši moje tel.číslo 607177606, voláte přes WhatsApp.
Většina z Vás pracuje vzorně dál a posílá splněné úkoly. Velice Vás i Vaše rodiče za to chválím.

1. hodina – nové učivo
Množné číslo některých podstatných jmen, která označují jídlo – dají se počítat na kusy (např. jeden
pomeranč, dva banány, tři brambory atd.)Množné číslo se tvoří přidáním -S nebo -ES(potatoES, 
tomatoES) na konec podstatného jména v čísle jednotném (např. one banana - two bananaS, one 
orange - three orangeS...).
1.úkol , ke kontrole – Napiš množné číslo těchto podstatných jmen.
1.one egg – two _______________
2.an orange – two __________________
3.a lemon – three _________________
4.one tomato – five _________________
5.an onion – four __________________
6.a carrot – two ____________________
7.one apple – seven _____________________
8.one potato – six _____________________
9.a banana – ten ____________________

2.hodina
1.úkol – ke kontrole
Doplň chybějící písmena, slova potravin napiš a přelož. Úprava : piš do třech sloupečků.
A_ P L _   ,     C_ O C_ L _ T _  ,   _ I S _  ,   Y_G H _ _ T  ,    C _ I _ S   ,   _ E _ O _  ,  O _ I _ N  ,
_ G _ 

2.úkol
Nová slovní zásoba BREAKFAST-snídaně, LUNCH – oběd,  DINNER – večeře. Najdi si  
www.learningchocolate.com - do políčka s lupou si napiš Daily routines(for beginners). Po otevření 
se Ti objeví jaké činnosti děláme pravidelně v průběhu dne. Je tam také HAVE BREAKFAST – 
snídat, HAVE LUNCH – obědvat, HAVE DINNER – večeřet.
Jde hlavně o výslovnost, nezapomeň si změnit USE a LEARN na UK.

3.hodina
I like – mám rád/a           I don´t like – nemám rád/a
1.úkol – ke kontrole
Napiš do dvou sloupečků názvy potravin, které máš/nemáš rád/a k jídlu.
a banana, a carrot, salad, chips, an orange, an apple, fish, chicken, pizza, chocolate, a lemon, a 
tomato, an onion, yoghurt, ice cream, an egg, cereal.


